
 

Πληροφορίες      : Μαρία Καραπαναγιωτίδου, Τμήμα  Οικον. Διαχείρισης Ξάνθης                                         
Δ/νση                   : Βασ. Σοφίας 12- Ξάνθη, Κτίριο Διοίκησης                                                                          

Τηλ.                     : 25410 79056                                                                                                                                 

e-mail                  : mkarapan@admin.duth.gr                                                  
 

 

 

 

 
ΠΡΟΣ: Όλους τους Ενδιαφερόμενους 

             

ΘΕΜΑ:  Απάντηση σε αίτημα διευκρινίσεων επί της υπ’ αριθ. 738/2024 διακήρυξης του Δ.Π.Θ. 

«Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για τις φοιτητικές εστίες και του εστιατορίου σε Ξάνθη και 

Κομοτηνή του ΔΠΘ» 

 

ΣΧΕΤΙΚΑ:  

1. To από 14.09.2024 μήνυμα μέσω ΕΣΗΔΗΣ (Εισερχ. ΔΠΘ/ΔΟΔ/ΤΠΞ/4228/510/29/16-09-

2024) 

 

 

Απαντώντας στο ανωτέρω σχετικό, διευκρινίζουμε τα ακόλουθα: 

 

Ερώτημα: 

Η απόκλιση των διαστάσεων κατά ±5% ισχύει και για την ομάδα 8?  

Απάντηση: 

Στις τεχνικές προδιαγραφές των ειδών της ΟΜΑΔΑΣ 8, αναφέρεται: 

 

«ΟΜΑΔΑ 8 

 

1. ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΚΟΥΖΙΝΑ ΜΕ ΦΟΥΡΝΟ 

Ηλεκτρική κουζίνα με τέσσερις εστίες ψησίματος 

Τύπος Εστιών: Εμαγιέ 

Εστίες και φούρνος θα φέρουν ενδεικτικές λυχνίες λειτουργίας 

Πόρτα με εσωτερική επιφάνεια από κρύσταλλο για εύκολο καθαρισμό 

Ενεργειακή κλάση ( ΕΕ 65/2014): Α 

Ωφέλιμος όγκος θαλάμου: τουλάχιστον 65 lt 

Ισχύς: 4,0KW-6,0 KW 

Ηλεκτρικό ρεύμα (A): 16 A  

Τάση (V): 220-240 

Συχνότητα (Hz): 50-60 

Οπή εξαερισμού 

Σήμανση CE και ISO 

Ταμπέλα με σειριακό αριθμό, μοντέλο, έτος κατασκευής. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 

69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

Τηλ. 25310 39000 

 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 

Ξάνθης 

 

HELLENIC REPUBLIC 

DEMOCRITUS  

UNIVERSITY OF THRACE 

UNIVERSITY CAMPUS 

GR 691 00 KOMOTINI 

Tel. +3025310 39000 

 

ADMINISTRATION 

0009821218



 

Πληροφορίες      : Μαρία Καραπαναγιωτίδου, Τμήμα  Οικον. Διαχείρισης Ξάνθης                                         
Δ/νση                   : Βασ. Σοφίας 12- Ξάνθη, Κτίριο Διοίκησης                                                                          

Τηλ.                     : 25410 79056                                                                                                                                 

e-mail                  : mkarapan@admin.duth.gr                                                  
 

Ενδεικτικές διαστάσεις προϊόντος (Υ x Π x Β) (mm): 850 x 600 x 600 

Χρώμα: Λευκό 

Τύπος εγκατάστασης: Ελεύθερη συσκευή 

Ο προμηθευτής επί ποινή αποκλεισμού θα πρέπει απαραίτητα να διαθέτει πιστοποίηση κατά ISO 

9001:2015, ISO 14001:2015 και ISO 45001 ή ισοδύναμα. 

Εκτιμώμενο Κόστος χωρίς Φ.Π.Α.: 500,00€ + 120,00€ (24% Φ.Π.Α.) = 620,00€ 

 

 

2. ΨΥΓΕΙΟΚΑΤΑΨΥΚΤΗΣ 

Ενεργειακή κλάση: F 

Ηλεκτρονικό panel ελέγχου (LED) 

Αυτόματη απόψυξη συντήρησης (NoFrost) 

Χωρητικότητα Συντήρησης: >210lt 

Χωρητικότητα Κατάψυξης: >85lt 

Εσωτερικός φωτισμός 

Διαστάσεις συσκευής ΥxΠxΒ: >185 x 59 x 59 cm 

Με δυνατότητα αναστροφής της πόρτας 

Μηχανική ρύθμιση θερμοκρασίας 

Με ρυθμιζόμενα πόδια 

Τουλάχιστον 2 έτη εγγύηση 

Χρώμα: Λευκό 

Τύπος εγκατάστασης: Ελεύθερη συσκευή 

Ο προμηθευτής επί ποινή αποκλεισμού θα πρέπει απαραίτητα να διαθέτει πιστοποίηση κατά ISO 

9001:2015, ISO 14001:2015 και ISO 45001 ή ισοδύναμα. 

Εκτιμώμενο Κόστος χωρίς Φ.Π.Α.: 600,00€ + 144,00€ (24% Φ.Π.Α.) = 744,00€ 

 

 

3. ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΡΟΥΧΩΝ 

Χωρητικότητα: 8 κιλά 

Πολλαπλή προστασία κατά των διαρροών 

Μέγιστες στροφές στυψίματος: 1200 rpm 

Επιλογέας προγραμμάτων με ενσωματωμένο πλήκτρο on/off 

Ενεργειακή κλάση: τουλάχιστον C 

Ενδεικτικές Διαστάσεις συσκευής ΥxΠxΒ: 85 x 60 x 60 cm 

Χρώμα: Λευκό 

Τύπος εγκατάστασης: Ελεύθερη συσκευή 

Ο προμηθευτής επί ποινή αποκλεισμού θα πρέπει απαραίτητα να διαθέτει πιστοποίηση κατά ISO 

9001:2015, ISO 14001:2015 και ISO 45001 ή ισοδύναμα. 

Εκτιμώμενο Κόστος χωρίς Φ.Π.Α.: 500,00€ + 120,00€ (24% Φ.Π.Α.) = 620,00€ 

 

 

4. ΑΠΟΡΡΟΦΗΤΗΡΑΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 

Τύπος Απορροφητήρα: Ελεύθερος 

Ενδεικτικές διαστάσεις προϊόντος (Υ x Π x Β) (mm): 150 x 600 x 500  

Μέγιστη Απορροφητικότητα: 350 m3/h 

Ενεργειακή Κλάση: D 



 

Πληροφορίες      : Μαρία Καραπαναγιωτίδου, Τμήμα  Οικον. Διαχείρισης Ξάνθης                                         
Δ/νση                   : Βασ. Σοφίας 12- Ξάνθη, Κτίριο Διοίκησης                                                                          

Τηλ.                     : 25410 79056                                                                                                                                 

e-mail                  : mkarapan@admin.duth.gr                                                  
 

Βαθμίδες Λειτουργίας: 3 

Μοτέρ: 2 

Μέση Ετήσια Κατανάλωση Ενέργειας: <130 kWh 

Τύπος Φίλτρων: Μεταλλικά φίλτρα κασετίνα (πλενόμενα) 

Επίπεδο Θορύβου: <70 db 

Δυνατότητα Αλλαγής Φίλτρων σε Ενεργού άνθρακα 1xD212 

Διάμετρος Εξόδου: 120 mm 

Επιπλέον: Φωτισμός 2 x 3 WLed 

Ισχύς: 260 watt 

Ο προμηθευτής επί ποινή αποκλεισμού θα πρέπει απαραίτητα να διαθέτει πιστοποίηση κατά ISO 

9001:2015, ISO 14001:2015 και ISO 45001 ή ισοδύναμα. 

Εκτιμώμενο Κόστος χωρίς Φ.Π.Α.: 100,00€ + 24,00€ (24% Φ.Π.Α.) = 124,00€ 

 

 

5. ΨΥΓΕΙΟ ΔΩΜΑΤΙΟΥ 

Ενεργειακή κλάση: τουλάχιστον F 

Χωρητικότητα Συντήρησης: >80lt 

Εσωτερικός φωτισμός 

Διαστάσεις συσκευής ΥxΠxΒ: <90 x 55 x 55 cm 

Με δυνατότητα αναστροφής της πόρτας 

Επίπεδο Θορύβου: <50db 

Μηχανική ρύθμιση θερμοκρασίας 

Με ρυθμιζόμενα πόδια 

Τουλάχιστον 2 έτηεγγύηση 

Χρώμα: Λευκό 

Τύπος εγκατάστασης: Ελεύθερη συσκευή 

Ο προμηθευτής επί ποινή αποκλεισμού θα πρέπει απαραίτητα να διαθέτει πιστοποίηση κατά ISO 

9001:2015, ISO 14001:2015 και ISO 45001 ή ισοδύναμα. 

Εκτιμώμενο Κόστος χωρίς Φ.Π.Α.: 200,00€ + 48,00€ (24% Φ.Π.Α.) = 248,00€ 

 

 

6. ΣΤΕΓΝΩΤΗΡΙΟ ΡΟΥΧΩΝ 

Στεγνωτήριο ρούχων 8 kg 

Ψηφιακή οθόνη 

Τεχνολογία στεγνώματος με άντληση θερμού αέρα 

Ανοξείδωτοςκυψελωτόςκάδος 

Σύστημα μέτρησης υγρασίας με ενδεικτική λυχνία 

Δοχείοσυγκέντρωσηςνερού 

Επιλογή προγραμμάτων 

Φωτιζόμενος περιστρεφόμενος επιλογέας και πλήκτρα 

Προεπιλογή έναρξης λειτουργίας μέχρι 24 ώρες 

Ψηφιακή ένδειξη υπολοίπου χρόνουλειτουργίας 

Ψηφιακή ένδειξη βαθμίδας στεγνώματος 

Πρόγραμμα ιδιαίτερης φροντίδας των ρούχων με χαμηλή θερμοκρασία 

Ενδεικτικές λυχνίες για άδειασμα του δοχείου νερού και καθαρισμό των διόδων εξαερισμού 

Χρώμα λευκό 



 

Πληροφορίες      : Μαρία Καραπαναγιωτίδου, Τμήμα  Οικον. Διαχείρισης Ξάνθης                                         
Δ/νση                   : Βασ. Σοφίας 12- Ξάνθη, Κτίριο Διοίκησης                                                                          

Τηλ.                     : 25410 79056                                                                                                                                 

e-mail                  : mkarapan@admin.duth.gr                                                  
 

Ενεργειακή κλάση A 

Κατανάλωση ρεύματος: 2,10 kWh (μετά από στύψιμο στις 1000 στροφές/ ανά kg) 

Ο προμηθευτής επί ποινή αποκλεισμού θα πρέπει απαραίτητα να διαθέτει πιστοποίηση κατά ISO 

9001:2015, ISO 14001:2015 και ISO 45001 ή ισοδύναμα. 

Εκτιμώμενο Κόστος χωρίς Φ.Π.Α.: 600,00€ + 144,00€ (24% Φ.Π.Α.) = 744,00€» 

Διευκρινίζεται ότι : 

Οι διαστάσεις των ειδών 1 (1. ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΚΟΥΖΙΝΑ ΜΕ ΦΟΥΡΝΟ), 3 (3. ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ 

ΡΟΥΧΩΝ) και 4 (4. ΑΠΟΡΡΟΦΗΤΗΡΑΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ), όπως με σαφήνεια ορίζεται στις τεχνικές 

προδιαγραφές, είναι ενδεικτικές, ενώ οι διαστάσεις των ειδών 2 (2. ΨΥΓΕΙΟΚΑΤΑΨΥΚΤΗΣ) και 

5 (5. ΨΥΓΕΙΟ ΔΩΜΑΤΙΟΥ) καθορίζουν τα κατώτατα και ανώτατα αντίστοιχα αποδεκτά όρια. 

 

 

 

 Ο Αντιπρύτανης 

Οικονομικών, Προγραμματισμού  

και Ανάπτυξης 

 

 

 

Καθηγητής Κωνσταντίνος Χαλιορής 

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: ΔΠΘ/ΔΟΔ/ΤΠΞ/4377/529/32
Ημ/νία: 16/09/2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-09-16T12:16:00+0300


	



